e destinação final de resíduos de saúde - RSS, 
resíduos provenientes de limpeza de fossas e resíduos 
de classe I e II, para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
durante o ano de 2026, no valor total estimado de 
R$ 32.130,00 (trinta e dois mil, cento e trinta 
reais).Venda Nova do Imigrante, 16 de dezembro 
de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1692289

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 033/2025
CIDADES: 2025.072E0700001.10.0022

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 033/2025,

[...]

CONRADO PASTE, para fornecimento dos serviços 
de cartório (Protesto de Títulos, Registro de Imóveis, 
Registro de Títulos e Documentos, Registro Civil de 
Pessoas Jurídicas) para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal, durante o exercício de 2026, no 
valor total estimado de R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais). Venda Nova do Imigrante, 17 de 
dezembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1692291

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 000010/2025
Adjudico o objeto do Edital Concorrência Eletrônica  
Nº 000006/2025, à empresa ML PROJETOS LTDA

[...]

ELÉTRICO DE ALTA TENSÃO, SPDA, 
PPCI, LÓGICA E FOTOVOLTAICO PARA AS ESCOLAS 
OLÍMPIO PERIM E EMEI CAXIXE E A ELABORAÇÃO DE 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO DE LÓGICA 
PARA A CRECHE DA TAPERA HOMOLOGO o presente 
Concorrência Eletrônica de Nº000006/2025, no valor 
de 52.984,99(cinquenta e dois mil, novecentos e 
oitenta e quatro reais, noventa e nove centavos). 
Em favor da empresa ML PROJETOS LTDA.
Venda Nova do Imigrante-ES, Sexta-feira, 12 de 
Dezembro de 2025.
DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1692567

Resultado Ata Registro de Preço

RESULTADO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

[...]

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Concorrência Eletrônica Nº 000006/2025.

RESULTADO

ML PROJETOS LTDA no(s) itens(s) 1, 2, 3, 4, 5, 6 
no valor total de 52.984,99 ( Cinquenta e dois mil, 
novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos).

Venda Nova do Imigrante-ES, Quarta-feira, 17 de 
Dezembro de 2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1692592

Viana

Chamada Pública

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CREDENCIAMENTO 
N°004/2025

Código CidadES n°

[...]

e instalação de forro em PVC, bem como divisória 
em eucatex com vidro, incluindo 02 (duas) portas 
destinados ao Arquivo Físico de Documentos, 
localizado no terraço da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
ID CIDADES: 2025.025L0200001.09.0014
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 43.769,67 
(quarenta e três mil e setecentos e sessenta e nove 
reais e sessenta e sete centavos).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 19/12/2025 às 08:00 horas
Até 23/12/2025 às 16:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: